
Determinazione Settore 2 - Ambito Territoriale Sociale n. 9 del 03/01/2025

Pag. 1 di 4

DETERMINAZIONE N° 9 DEL 03/01/2025

Il giorno tre del mese di gennaio dell'anno duemilaventicinque

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE 2 - AMBITO TERRITORIALE SOCIALE

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

AMBITO TERRITORIALE SOCIALE N. 1 DI VIBO VALENTIA

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L’INSERIMENTO IN UNA
SHORT-LIST DI PROFESSIONISTI IDONEI ALL’AFFIDAMENTO DI INCARICHI
PROFESSIONALI AVENTI AD OGGETTO ATTIVITÀ ISTITUZIONALI ALL’UFFICIO DI PIANO
DELL’AMBITO TERRITORIALE SOCIALE N. 1 DI VIBO VALENTIA – PRESA ATTO VERBALE
DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE – AMMISSIONE/ESCLUSIONE ISTANZE.



Determinazione Settore 2 - Ambito Territoriale Sociale n. 9 del 03/01/2025

Pag. 2 di 4

Premesso che il presente provvedimento viene assunto dal sottoscritto per conto dell'Ambito di Vibo Valentia, in
quanto Responsabile dell'Ufficio di Piano;

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali" e
ss.mm.ii.;

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle amministrazioni pubbliche" e ss.mm.ii.;

Visto lo statuto comunale, approvato con deliberazione di C.C. n. 107/1991, integrato e adeguato con deliberazioni
di C.C. nn. 29/92, 118/96, 60/2000, 35/2002, 53/2004, 51/2006, 35/2010 e 88/2015;

Visto il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 "Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'art. 1 della legge
21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici";

Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili
e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della
legge 5 maggio 2009, n. 42 (11G0160)";

Visto il "Regolamento comunale sul nuovo ordinamento Settori - Servizi - Uffici", approvato con deliberazione di
G.C. n. 456/2001, integrato e modificato con deliberazioni di G.C. nn. 248/2002, 283/2002, 258/2004, 301/2007,
57/2008, 117/2008,133/2008, 268/2008, 101/2009, 224/2012 e 18/2015;

Visto il "Regolamento comunale di contabilità armonizzata", approvato con deliberazione di C.C. n. 91 del
21/12/2015 e modificato con deliberazione di C.C. n. 109 del 28/11/2016;

Visto il "Regolamento comunale dei controlli interni", approvato con deliberazione di C.C. n. 1 del 10/01/2013 e
modificato con deliberazione di C.C. n. 15 del 26/01/2016;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 71 in data 15/11/2024, esecutiva, con la quale è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione 2025-2027;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 99 del 21/12/2024, esecutiva, con la quale è stata approvata la nota
di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) – periodo 2025-2027 (art. 170, comma 1, del
d.lgs. n. 267/2000);

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 100 in data 21/12/2024, esecutiva, con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione finanziario 2025/2027 (art. 151, d.lgs. n. 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 118/2011);

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 13 in data 22/01/2024, esecutiva, con la quale è stato approvato il
Piano esecutivo di gestione 2024/2026, assegnando le relative risorse ai responsabili di spesa;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 93 in data 22/04/2024, esecutiva, con la quale è stato approvato il
Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2024–2026 in forma ordinaria, ai sensi dell’art. 6 D.L. 9 giugno
2021, n. 80, convertito dalla L. 6 agosto 2021, n. 113, del D.P.R. 24 giugno 2022, n. 81 e del D.M. 30 giugno 2022,
n. 132, successivamente modificato con delibera di Giunta Comunale n. 139 del 01/08/2024;

Visto il decreto del Sindaco n. 31 del 31/10/2024, con il quale sono stati conferiti/modificati gli incarichi
dirigenziali;

Richiamato l’art. 147 bis del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla regolarità tecnica del presente
provvedimento;

Dato atto dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di cui all’art. 6 del D.P.R. 62/2013, per cui sul presente
provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interesse né in capo al responsabile del procedimento né in
capo al soggetto che sottoscrive il presente provvedimento”;

Dato atto che ai sensi dell’articolo 80, comma 1 del d.lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano applicazione
le disposizioni inerenti al nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto;

Visto il d.lgs. n. 267/2000, e in particolare gli articoli 183, comma 5 e 184;

Visto il d.lgs. n. 118/2011 e in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della contabilità
finanziaria (all. 4/2);

Considerato che, con riferimento alla vigente normativa in materia di anticorruzione (L.n.190/2012 e D.P.R.
62/2013), non esistono situazioni di conflitto di interesse, limitative o preclusive delle funzioni gestionali inerenti al
procedimento oggetto del presente atto o che potrebbero pregiudicare l'esercizio imparziale delle funzioni del
sottoscritto dirigente che adotta il presente atto;



Determinazione Settore 2 - Ambito Territoriale Sociale n. 9 del 03/01/2025

Pag. 3 di 4

PREMESSO CHE
- con determinazione n. 2582 del 04/12/2024 è stato pubblicato l’Avviso Pubblico per
Manifestazione di interesse per l’inserimento in una short-list di professionisti idonei all’affidamento di
incarichi professionali aventi ad oggetto attività istituzionali all’Ufficio di Piano dell’Ambito Territoriale
Sociale n. 1 di Vibo Valentia (consulenza, supporto e assistenza tecnica) ai sensi dell'art. 7, comma 6 del
Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i., per gli interventi svolti dall’Ufficio di Piano a favore
dei Comuni dell’ATS per i seguenti profili professionali:
• Profilo A: Assistente Sociale;
• Profilo B: Psicologo;
• Profilo C: Educatore Professionale;
• Profilo D: Mediatore Culturale;
• Profilo E: Mediatore Linguistico;
• Profilo F: Mediatore Familiare
• Profilo G: Esperto senior per la progettazione, gestione, monitoraggio e rendicontazione progetti –
Supporto al R.U.P. (36 mesi di esperienza);
• Profilo H: Esperto junior di supporto alla progettazione, gestione, monitoraggio e rendicontazione
progetti – Supporto al R.U.P. (18 mesi di esperienza);
- con determinazione Dirigenziale n. 2843 del 27.12.2024 è stata nominata la Commissione per la
valutazione sostanziale delle domande presentate ed aventi i requisiti di ammissibilità per come previsto
dall'Avviso Pubblico di cui trattasi;
VISTO
il verbale n. 2 del 03.01.2025 della Commissione esaminatrice, con il quale, a seguito della regolare
costituzione, nel dare atto che nei termini previsti sono pervenute domande di partecipazione alla
procedura, a seguito della verifica delle stesse, ha proceduto ad ammettere le istanze di coloro i quali
risultano possedere i requisiti previsti, nonchè ad escludere, per i motivi indicati singolarmente, le istanze
di coloro i quali non risultano possedere i requisiti richiesti, come meglio indicato nell’Allegato A,
costituente parte integrante del presente atto;
DATO ATTO che la Commissione esaminatrice, con il predetto verbale, ha stabilito di procedere al
colloquio conoscitivo dei soggetti aventi i requisiti come da convocazione di cui al prospetto allegato
(ALLEGATO B);

DETERMINA

per i motivi in narrativa specificati, che si intendono qui integralmente riportati, di:
- prendere atto del verbale n. 2 del 03.01.2025 della Commissione di valutazione, che segue il
presente atto quale parte integrante e sostanziale, e, conseguentemente, dell’ammissione al colloquio
conoscitivo dei candidati che sono in possesso dei requisiti previsti e dell’esclusione di coloro i quali non
risultano possederli, meglio indicati nell’Allegato A, parte integrante della presente e per l’effetto:
- pubblicare il presente provvedimento sull’albo pretorio, sull’home page e nella sezione ATS del
Sito istituzionale del Comune di Vibo Valentia, contenente l’Allegato B, a valere quale notifica per la
convocazione ai diretti interessati per il relativo colloquio;
- trasmettere il presente atto alla sezione trasparenza ai sensi del D.Lgs. 33/2013;
- dare atto che ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 1 co. 9 lett. e) della L. n.
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del
responsabile del presente procedimento;
- trasmettere il presente atto per la pubblicazione all'Albo pretorio on line.

Il Dirigente
Responsabile del Settore 2 - Ambito Territoriale Sociale

Dott.ssa Carla Montesanti
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)



Determinazione Settore 2 - Ambito Territoriale Sociale n. 9 del 03/01/2025

Pag. 4 di 4

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Sulla Presente Determinazione si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla Regolarità Tecnica ai sensi dell'art. 147-bis/1
del T.U. della legge sull' Ordinamento degli Enti Locali (Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267).

Il Dirigente
Responsabile del Settore 2 - Ambito Territoriale Sociale

Dott.ssa Carla Montesanti
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)


	Estratto_PropostaDeterminaGenerica1
	Estratto_PropostaDeterminaGenerica

		2025-01-03T15:07:57+0100
	Carla Montesanti




